Hansen Sicherheitstechnik AG
Minchen

Konzerneigenkapitalverdnderungsrechnung

Stand zum 31. Dezember 2008
Konzern-Gesamtergebnis 2009
Ausschittungen

Veranderung aufgrund der Aufstockung der Mehrheitsbeteiligung
an der Elgor + Hansen + SBS sp.z o0.0.
Einstellungen in die Gewinnrlicklagen
Stand zum 31. Dezember 2009
Anpassung nach IAS 8

Stand zum 1. Januar 2010
Konzern-Gesamtergebnis 2010
Ausschittungen

Einstellungen in die Gewinnriicklagen
Stand zum 31. Dezember 2010

Gezeichnetes
Kapital

TEUR

2.500,0

0,0

0,0

0,0
0,0
2.500,0
0,0
2.500,0
0,0
0,0
0,0
2.500,0

Kapital-
ricklagen

TEUR

538,2

0,0

0,0

0,0
0,0
538,2
0,0
538,2
0,0
0,0
0,0
538,2

Gewinn-
ricklagen

TEUR
17.011,6
0,0

0,0

-2,9
6.496,6
23.505,3
-668,1
22.837,2
0,0

0,0
5.939,7
28.776,9

Unter-
schiede aus
der
Wéhrungs-
umrech-
nung

TEUR
-960,0
957,7
0,0

0,0

0,0

-2,3
-33,1
-35,4
2.162,1
0,0

0,0
2.126,7

Rucklagen
gesamt

TEUR
16.589,8
957,7
0,0

-2,9
6.496,6
24.041,2
-701,2
23.340,0
2.162,1
0,0
5.939,7
31.441,8

Bilanz-
gewinn
TEUR
8.045,2
7.617,0
0,0

0,0
-6.496,6
9.165,6
0,0
9.165,6
3.890,7
0,0
-5.939,7
7.116,6

auf
Aktionare
der Hansen
Sicherheits-
technik AG
entfallendes
Eigenkapital
TEUR
27.135,0
8.574,7

0,0

-2,9

0,0
35.706,8
-701,2
35.005,6
6.052,8
0,0

0,0
41.058,4

Anteile
anderer
Gesell-
schafter

TEUR
4.762,9
1.683,1

-800,3

-9,0

0,0
5.636,7
-300,5
5.336,2
1.468,7
-77,5
0,0
6.727,4

Summe
Eigen-
kapital

TEUR
31.897,9
10.257,8

-800,3

-11,9

0,0
41.343,5
-1.001,7
40.341,8
7.521,5
-77,5

0,0
47.785,8



